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w sprawie uprawnień zawodowych
Z dobywanie uprawnień zawodowych 

w dziedzinie geodezji i kartografii 
ma być tańsze oraz bardziej przejrzyste 
i obiektywne. Tak zakłada projekt nowe-
lizacji rozporządzenia ws. uprawnień 
zawodowych w dziedzinie geodezji 
i kartografii opublikowany pod koniec 
wrześ nia przez Ministerstwo Inwestycji 
i Rozwoju. Jedna z istotniejszych propo-
zycji dotyczy zdobywania uprawnień 
w trybie bez egzaminu. Przykładowo 
przepisy poszerzają zakres dokumen-
tów, na podstawie których będzie można 
zdobyć w ten sposób uprawnienia w za-
kresach 3, 6 i 7. Projekt przewiduje też 
zmniejszenie opłaty za postępowanie 
kwalifikacyjne. Dziś wynosi ona 940 zł 
(w tym część wstępna 185 zł), a po zmia-
nie byłoby to 850 zł (w tym 165 zł część 
wstępna). Wpływy z tytułu tych opłat ma-
ją całkowicie pokrywać koszty nadawa-
nia uprawnień.

P rojektowane przepisy określają po-
nadto postępowanie w przypadku, 

gdy geodeta uprawniony nadzorujący 
praktykanta odmówi mu wpisu w dzienni-
ku praktyki zawodowej potwierdzające-
go wykonanie określonych prac. Osoba 
zainteresowana może w takiej sytuacji za-
mieścić informację o przyczynach braku 

potwierdzenia i złożyć stosowne oświad-
czenie. Zmiany przewidują doprecyzo-
wanie zasad prowadzenia części spraw-
dzającej postępowania kwalifikacyjnego 
zarówno pisemnej, jak i ustnej. Zapro-
ponowano między innymi, że do części 
szczegółowej w ramach egzaminu pisem-
nego będą dopuszczone jedynie osoby, 
które uzys kają pozytywny wynik z części 
ogólnej. 
Z katalogu zadań przewodniczącego 
komisji kwalifikacyjnej autorzy projektu 
chcą usunąć rozpatrywanie skarg osób 
zainteresowanych dotyczących przebie-
gu postępowania. Jak jednak zastrzegają, 
egzaminowani nadal będą mieli możli-
wość wniesienia odwołania od negatyw-
nej decyzji komisji do głównego geodety 
kraju, a także wejścia na drogę sądowo-
administracyjną.

D o projektu zgłoszono wiele uwag. Sto-
warzyszenie Geodetów Polskich oraz 

Polskie Towarzystwo Geodezyjne propo-
nują zniesienie możliwości korzystania 
podczas egzaminu z aktów prawnych, 
ponieważ na żadnym egzaminie państwo-
wym nie jest to dozwolone. Natomiast wiel-
kopolski WINGiK postuluje, by możliwość 
tę pozostawić jedynie dla częś ci szczegó-
łowej egzaminu pisemnego. Poprzedza-

jąca ją część ogólna powinna składać się 
z testu jednokrotnego wyboru, czyli wśród 
proponowanych odpowiedzi tylko jedna 
ma być prawidłowa (inaczej niż obecnie). 
Wnioskowano też, by doprecyzować licz-
bę pytań na egzaminie ustnym. Na przy-
kład Geodezyjna Izba Gospodarcza su-
geruje, by było ich 3-5 w zależności od 
wyniku egzaminu pisemnego. Podlaski 
WINGiK postuluje z kolei, by czas trwa-
nia pisemnego egzaminu szczegółowego 
wydłużyć z 1 do 1,5 godziny.

Z wrócono też uwagę na propozycję od-
stąpienia od obowiązku potwierdza-

nia odbycia praktyki. Zdaniem opolskie-
go WINGiK-a jest ona nieuzasadniona, 
gdyż problem tkwi nie w odmowie zło-
żenia podpisu przez osobę nadzorującą 
praktykanta, lecz w tym, że młodzi ludzie 
nie odbywają praktyk pod okiem geode-
tów uprawnionych.
Ministerstwo Finansów wątpi z kolei, 
by wpływy z tytułu opłat za postępowa-
nia kwalifikacyjne mogły pokryć kosz-
ty nadawania uprawnień. Nowelizacja 
z jednej strony zakłada bowiem obniżenie 
opłat za postępowanie, a z drugiej – pod-
niesienie współczynnika regulującego wy-
nagrodzenie członków komisji. 
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Polska Geodezja komercyjna w cLGe
k rajowy Związek Pracodaw-

ców Firm Geodezyjno-Kar-
tograficznych Polska Geodezja 
Komercyjna odnowił członko-
stwo w Europejskiej Organiza-
cji Geodetów (Comité de Lia-
ison des Géomètres Européens, 
CLGE) i obecnie reprezentuje 
w niej polską geodezję. Przed-
stawiciel Związku – prezes 

OPEGIEKA w Elblągu Florian 
Romanowski (fot.) – uczestni-
czył w Walnym Zgromadzeniu 
CLGE w Barcelonie (5-6 paź-
dziernika) już z pełnym prawem 
głosu. Prezydentem na kolejną 
kadencję został ponownie Mau-
rice Barbieri ze Szwajcarii.
Głównym celem CLGE jest re-
prezentacja i promocja zawo-

du geodety w sektorze publicz-
nym i prywatnym, szczególnie 
ustanowienie forum współpra-
cy i pomoc krajowym orga-
nizacjom w rozwiązywaniu 
problemów. CLGE ma siedzibę 
w Brukseli i zrzesza przedsta-
wicieli 39 krajów europejskich.

robert rachwał
prezes KZPFGK

Nowości prawne
Ostatnio w Dzienniku Ustaw opubli-
kowano teksty jednolite trzech ustaw:
lPrawo zamówień publicznych 
(poz. 1986),
lo planowaniu i zagospodarowa
niu przestrzennym (poz. 1945),
lo księgach wieczystych i hipote
ce (poz. 1916).
Z kolei w Monitorze Polskim 
28 września (poz. 924) opublikowa-
no obwieszczenie ministra finansów 
z 19 września 2018 r. w sprawie 
ogłoszenia wykazów nieruchomoś
ci objętych międzynarodowymi 
umowami o uregulowaniu wzajem
nych roszczeń finansowych, zawar
tymi z rządami niektórych państw 
przez rząd polski, w rozumieniu 
art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwiet
nia 1968 r. o dokonywaniu w księ
gach wieczystych wpisów na rzecz 
Skarbu Państwa w oparciu o mię
dzynarodowe umowy o uregulo
waniu roszczeń finansowych.
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